令和５年（2023 年）5 月 22 日

保護者各位 殿
社会福祉法人誠心会

しらかばこども園 園長 浜田和幸
しらかば逗子乳児保育園 園長 大塚慶子

教職員のマスク対応について（ご案内）

 令和５年度も２か月近く経過しましたが、日頃より当園の運営につきましてご理解・

ご協力を頂き感謝申し上げます。

標記の件について、既に 5 月 8 日より国では新型コロナにつきまして感染法上の分

類が 5 類に変更されました。併せてマスクの着用につきましても国民一人一人の判断に

委ねる旨の発表がありました。

当園につきましては、新型コロナ感染の状況を見極めるために、引き続き教職員につ

きましてはマスク着用の継続を維持してきました.

先週までの状況を勘案しまして、今週 1 週間の周知期間を経まして、来週の週明け 5

月 29 日より、マスクの着用につきまして、教職員個々の判断に委ねるよう方針を変更

させていただきます。

なお、感染の兆しが見られた場合には、その都度対応の変更を皆様に周知させていた

だきます。また、調理職員につきましては現状の継続を維持します。

上記につきましてご理解の程をよろしくお願い申し上げます。

（事務担当は、主任保育士 大部 由布子）